Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2020 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos, Ytalo Farias, e à Companhia Energética de Pernambuco – CELPE, para que viabilizem

uma extensão de rede elétrica com dois postes no Loteamento Mestre Vitalino I, bairro Alto do

Moura, neste município, próximo ao Receptivo.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o requerimento de Nº 1028/2019 e que na parte da noite, várias

pessoas correm perigo quando chega do trabalho e se depara com a tremenda escuridão, arriscando

a serem assaltadas, tendo em vista que o bairro Alto do Moura sofre constantes assaltos ao

anoitecer e essas pessoas estão a mercê da bandidagem.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência à Prefeita de Caruaru, ao Secretário de Serviços Públicos, à Companhia Energética de

Pernambuco – CELPE e à imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2020.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2020-04-09T10:14:16-0300
	Vereador Ranilson dos Santos